— 1 —

池州市人力资源和社会保障局
池州市发展和改革委员会
池 州 市 教 育 局
池 州 市 科 学 技 术 局
池州市经济和信息化委员会
共 青 团 池 州 市 委 员 会
池 州 市 残 疾 人 联 合 会

池人社秘〔2018〕186 号

关于印发《第二届“赢在池州”创业大赛
暨安徽省第二届“赢在江淮”创业大赛

池州选拔赛实施方案》的通知

江南产业集中区管委会综合部，各县（区）人力资源和社会保障

局、发改委、教育局、科技局、经济和信息化委、团委、残联，

九华山风景区社会保障局，开发区人力资源和社会事业局，平天

湖风景区管委会政治处：

为贯彻落实党的十九大关于“倡导创新文化”、“鼓励创业带

动就业”的精神，根据省人力资源和社会保障厅等七部门《关于

文件

— 2 —

举办第三届“中国创翼”创业创新大赛安徽赛区选拔赛暨第二届

“赢在江淮”全省创业大赛的通知》（皖人社秘〔2018〕168 号）

要求，决定于 2018 年 5 月至 6 月间，举办第二届“赢在池州”

创业大赛暨安徽省第二届“赢在江淮”创业大赛池州选拔赛，现

将大赛实施方案印发给你们，请按照方案要求精心组织实施，确

保大赛成功举办。

池州市人力资源和社会保障局 池州市发展和改革委员会

池州市教育局 池州市科学技术局

池州市经济和信息化委员会 共青团池州市委员会

池州市残疾人联合会

2018 年 5 月 30 日

— 3 —

第二届“赢在池州”创业大赛暨
安徽省第二届“赢在江淮”创业大赛

池州选拔赛实施方案

一、大赛目的

贯彻党的十九大关于“倡导创新文化”、“鼓励创业带动就业”

的精神和国家创新驱动发展战略、就业优先战略及人才强国战

略，打造 “赢在池州”大赛品牌，进一步推进“大众创业、万

众创新”，以营造创新创业氛围、培养创新创业意识为目标导向，

以创新引领创业、创业带动就业为重点评价指标，重点突出参赛

项目的社会价值和创业者的社会贡献。

二、大赛主题

创响新时代 共圆中国梦

三、大赛时间

2018 年 5 月至 6 月

四、组织机构

（一）主办及承办单位

主办单位：市人力资源和社会保障局、市发展和改革委员会、

市教育局、市科学技术局、市经济和信息化委员会、共青团市委、

市残疾人联合会

承办单位：市劳动就业管理局

— 4 —

（二）大赛组委会

成立由主办、承办单位有关负责同志组成的大赛组委会（见

附件 1），负责大赛的组织领导。组委会下设办公室，具体负责

大赛的方案设计、统筹协调、组织实施、社会宣传、各类保障等

工作，办公室设在市劳动就业管理局。

联系人：汪国庆 鲍承平

联系电话：3219859 3219217

13905663593 15856602008

地 址：池州市贵池区长江南路 398 号

E-Mail:ahczjyj@163.com

五、大赛赛制

本次大赛面向社会各类群体，重点是高层次人才、高校和技

工院校学生（毕业生）、复转军人、返乡农民工等，分为创新项

目组和创业项目组两个组别，通过初赛（推荐）、复赛（计划书

评审）、决赛（路演），确定最终名次，并按照省大赛组委会统一

分配的名额，推选优秀项目入围省级复赛。

按照省大赛组委会要求，根据我市参赛实际，我市将根据成

绩，推荐 1 个残疾人参赛的优秀项目参加省大赛专项赛。

六、参赛条件

我市年满 16 周岁的各类创业创新群体均可报名参赛。重点

鼓励高层次人才、高校和技工院校学生（毕业生）、下岗失业人

员、复转军人、返乡农民工、残疾人等群体参赛。

— 5 —

报名参赛项目应符合国家法律法规和国家产业政策，经营规

范，社会信誉良好，无不良记录，不侵犯任何第三方知识产权，

在其他市级以上创业创新竞赛中获得过奖项的项目不能参加。

参赛项目有共同发起人的以团队形式参赛，每个参赛团队原

则上不超过３人。

（一）创新项目组报名参赛条件

1、截至 2018 年 5 月 31 日，参赛主体为尚未在工商登记注

册的团队或在我市辖区内进行工商登记注册未满 1 年的初创企

业或机构。

2、参赛项目具有创新性的技术、产品或经营服务模式, 具

有较高成长潜力。

3、参赛项目为原创性创新项目，不存在知识产权争议，不

会侵犯第三方的知识产权、所有权、使用权和处置权。

4、参赛者须为该项目的第一创始人，或受其委托参赛且为

项目核心团队成员。

（二）创业项目组报名参赛条件

1、截至 2018 年 5 月 31 日，参赛主体为在我市辖区内进行

工商登记注册满 1 年且未满 5 年的企业或机构。

2、参赛项目具有创新性的技术、产品或经营服务模式, 具

有较高成长潜力。

3、参赛项目为原创性创新项目，不存在知识产权争议，不

会侵犯第三方的知识产权、所有权、使用权和处置权。

— 6 —

4、参赛者须为该项目的第一创始人，或受其委托参赛且为

项目核心团队成员。

七、比赛形式

（一）创业（商业）计划书评审

考察选手提交的创业（商业）计划书的真实性、创新性、可

行性，筛选优秀的创业项目和创业计划。

（二）现场项目展示及答辩

考察选手的创业潜质和综合素质，检验参赛创业项目、创业

计划实际可操作性。

八、赛程安排

（一）大赛报名及初赛

1、时间安排：即日起至 6 月 15 日。

2、报名：各级人社部门会同各相关单位要严格按照方案要

求，及时做好宣传发动工作，认真组织此次大赛参赛项目的选拔

推荐工作。

选手可向当地人社部门提交报名表、承诺书、创业（商业）

计划书、身份证复印件、营业执照复印件及商标、专利、版权等

相关知识产权证明、获奖证书等书面报名材料。各县区依据报名

条件，对报名的项目进行资格审核，并将符合参赛条件的项目清

单（附件 3，需加盖公章）及相关材料于 6 月 15 日前一并报大

赛组委会办公室。

市直（含江南产业集中区、市经济技术开发区、平天湖风景

— 7 —

区）参赛项目直接报送至大赛组委会办公室。（市及各县区推荐

任务分配表见附件 2）

报名相关资料可通过大赛指定网站安徽省创业服务云平台

(http://www.ahcy.gov.cn/)或池州就业网(ldjyj.czsrsj.chizhou.gov.cn)

进行查询和下载。

3、初赛形式：初赛项目均采取推荐方式进行，根据实际参

赛项目数量确定进入复赛名额。

4、项目要求：市人社局负责组织自谋职业、失业人员、复

退军人、高校毕业生（毕业五年内）创业者报名；市发改委负责

组织高新技术产业创业者报名；市教育局负责组织教育培训类创

业者报名；市科技局负责组织科技型企业创业者报名；市经信委

负责组织工业企业创业者报名；团市委负责组织 20-40 岁青年创

业者报名；市残联负责组织残疾人创业者报名。

（二）复赛

复赛分为创新项目组和创业项目组进行，比赛形式和规则一

致。

1、时间：2018 年 6 月 22 日（星期五）

2、地点：池州市长江南路 398 号波斯曼大厦 4 楼市人社局

创业培训教室

3、竞赛形式：采取封闭式进行评分，大赛组委会将邀请若

干名省内外创业指导专家、政府相关部门负责人、金融机构负责

人及企业家代表等组成评审专家组，对参赛项目创业（商业）计

— 8 —

划书进行评审打分。

每个参赛项目去掉 1 个最高分和 1 个最低分，以余下评委打

分的平均分为该项目最终得分。

４、晋级名额：二个组别具体晋级名额根据复赛每组参赛项

目数量占复赛总数的比例确定。大赛组委会将按照每组成绩排名

和晋级名额确定决赛参赛项目。

组委会将专门邀请相关创业指导专家对决赛项目进行辅导，

进一步提高选手对于项目整体的认知及表现力，提升项目在市场

环境中的融资成功率。

（三）决赛

决赛分为创新项目组和创业项目组进行，比赛形式和规则一

致。

1、时间：2018 年 6 月 29 日（星期五）

2、地点：池州电视台广电中心演播大厅

3、竞赛形式：通过创业项目展示、现场答辩两种方式相结

合的形式。

项目展示：创业项目团队按照抽签顺序分别展示创业项目和

团队风采，并结合视频、PPT 播放，介绍创业项目，时间控制在

６分钟内。

现场答辩:在项目展示后,由评审专家对项目的商业模式、市

场前景、运营计划等方面进行提问，参赛选手进行现场回答，时

间控制在５分钟内。

— 9 —

每个参赛项目在项目展示和现场答辩结束后，由评审专家进

行现场打分，去掉 1个最高分和 1个最低分，以余下评委打分的

平均分为该项目最终得分，并按分数高低依次排列，评出最终名

次及奖项。

九、奖项设置

大赛分为创新项目组、创业项目组，分别设一、二、三等奖、

优秀奖。具体奖项设置如下：

（一）创新项目组

一等奖：1 名，给予创业扶持资金 15000 元；

二等奖：2 名，给予创业扶持资金各 8000 元；

三等奖：3 名，给予创业扶持资金各 3000 元；

优秀奖：若干名，给予创业扶持资金各 1000 元；

（二）创业项目组

一等奖：1 名，给予创业扶持资金 30000 元；

二等奖：3 名，给予创业扶持资金各 15000 元；

三等奖：5 名，给予创业扶持资金各 8000 元；

优秀奖：若干名，给予创业扶持资金各 2000 元；

以上奖项均以大赛组委会名义授予奖牌（杯）或证书。

十、后续支持与服务

大赛组委会将通过安徽省创业服务云平台，将所有晋级决赛

的项目纳入创业项目库,在云平台持续宣传推广，提升创业项目

和创业者知名度，拓宽其市场发展渠道。

— 10 —

鼓励相关部门对重点推荐项目给予跟踪指导，并在入驻园

区、贴息贷款、培训辅导、资金扶持等方面给予优先扶持。

根据第二届“赢在江淮”全省创业大赛名额分配办法，决赛

（两组）每组排名前列的项目直接进入省级复赛。

十一、宣传报道及相关活动

大赛启动后，将在安徽省创业服务云平台设立专区，同时通

过市广播电视台、池州日报、主办单位官方网站、池州就业网、

“池州就业”微信公众号等及时报道大赛进展，宣传好的做法，

树立更多的创业典型，提升大赛的社会影响力和关注度。

为丰富大赛活动内容，扩大大赛影响，积极开展创业大讲堂、

创业培训、创投对接、展示交流等相关活动，努力营造氛围、促

进对接。鼓励各类创业服务机构和新闻媒体发挥作用，积极参与

大赛相关活动，为参赛项目提供指导、培训、推广、投融资等深

度服务。

十二、经费保障

本次大赛所需组织实施各项费用，按有关规定从就业专项资

金中列支。

十三、注意事项

（一）所有报名、参赛项目材料概不退稿（实物、模型除外），

请自行保留底稿。

（二）如发现有抄袭、盗用、作弊等不法行为的，即予取消

其参赛资格并要求返还奖励，一切法律责任由参赛选手自行负

— 11 —

责。

（三）主办方保留进一步补充本比赛规程的权利。

（四）主办方不承担因参赛项目所致的肖像权、名誉权、隐

私权、著作权、商标权等权益纠纷而产生的法律责任。

附件：

1、第二届“赢在池州”创业大赛暨安徽省第二届“赢在江

淮”创业大赛池州选拔赛组委会成员名单

2、第二届“赢在池州”创业大赛暨安徽省第二届“赢在江

淮”创业大赛池州选拔赛推荐任务分配表

3、第二届“赢在池州”创业大赛暨安徽省第二届“赢在江

淮”创业大赛池州选拔赛初赛项目清单

— 12 —

附件 1：

第二届“赢在池州”创业大赛暨安徽省第二届
“赢在江淮”创业大赛池州选拔赛组委会成员名单

主 任

汪茂耀 市人力资源和社会保障局党组书记、局长

副主任

王玛瑙 市人力资源和社会保障局副局长

刘荣华 市发展和改革委总经济师

吴洪涛 市教育局总督学

俞贵庆 市科学技术局副局长

方旺来 市经济和信息化委副主任

章小金 共青团市委副书记

章志坚 市残疾人联合会副理事长

委 员

李晓峰 市发展和改革委办公室主任、社会发展科科长

胡向阳 市教育局职业与成人教育科科长

刘程华 市科学技术局高新技术产业科科长

朱 宇 市经济和信息化委中小企业发展办公室主任

刘健舟 共青团市委组宣部副部长

刘庆峰 市残疾人联合会就业科科长

陈胜昔 市劳动就业管理局局长

陈 俊 市人力资源和社会保障局就业促进科科长

办公室

主 任 陈胜昔（兼）

成 员 汪国庆 鲍承平 柯南燕

— 13 —

附件 2：

第二届“赢在池州”创业大赛暨安徽省第二届
“赢在江淮”创业大赛池州选拔赛推荐任务分配表

序号 单 位 创新项目数 创业项目数 合计

1 江南产业集中区 2 5 ７

2 开发区 2 5 ７

3 平天湖风景区 1 5 ６

4 贵池区 5 10 15

5 东至县 5 10 15

6 石台县 ３ ５ ８

7 青阳县 5 10 15

8 九华山风景区 ２ ３ 5

9 池州学院 ５ １ ６

10 池州职业技术学院 ３ １ ４

11 安徽卫生健康职业学院 ２ / ２

合 计 35 55 90

— 14 —

— 15 —

池州市人力资源和社会保障局办公室 2018年5月30日印发

	1、时间安排：即日起至6月15日。
	2、报名：各级人社部门会同各相关单位要严格按照方案要求，及时做好宣传发动工作，认真组织此次大赛参赛项
	报名相关资料可通过大赛指定网站安徽省创业服务云平台(http://www.ahcy.gov.cn/)
	3、初赛形式：初赛项目均采取推荐方式进行，根据实际参赛项目数量确定进入复赛名额。
	（二）复赛